
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il LAZIO 

LICEO SCIENTIFICO STATALE "LOUIS PASTEUR" 

Via G. Barellai, 130 - 00135 ROMA  06121123440-063386628 0630602920 
Distretto 27 – Ambito 8 - Cod. Fisc. 80218970582 – Cod. Mecc. RMPS26000V 

rmps26000v@istruzione.it lascuolanelverde@liceopasteur.gov.it 

web: www.liceopasteur.edu.it 
 

Prot. 4264/IV.5 Roma, 25.07.2019 
 

All’Albo on-line sito web 

dell’Istituzione Scolastica 

 

CUP: F87I17000080007 

CIG: 7989052644 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico, Prot. AOODGEFID/3781 del 5 aprile 2017 “Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 
– Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale -  Azione 10.6.6 Obiettivo specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 

Progetto10.2.5A-FSEPON-LA-2017-12, titolo DNA: Alternanza In Digitale. Determina a contrarre. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
VISTO l’avviso pubblico, prot. AOODGEFID n. 3781 del 5 aprile 2017 – “Potenziamento dei percorsi di alternanza 

scuola-lavoro”.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.6 – Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale -  Azione 10.6.6 – Obiettivo specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5; 

VISTA la candidatura n. 1001397 inoltrata da questo liceo in data 28/06/2017; 

VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID 180 del 10/01/2018 con la quale viene autorizzato il progetto di 

questo istituto, cod. 10.2.5A-FSEPON-LA-2017-12; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

CONSIDERATA la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto “DNA: Alternanza In 

Digitale” disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 2941/IV.5 del 29/05/2018; 
RILEVATA la necessità di acquistare n. 1 targa pubblicitaria; 

CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP”; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno avviare una procedura di negoziata mediante 

invito di almeno tre ditte specializzate nel settore, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure 
previste dall’art. 36 del D.lgs 50/2016 e dal D.I. 129/2018; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

mailto:rmps26000v@istruzione.it
mailto:lascuolanelverde@liceopasteur.gov.it
http://www.liceopasteur.edu.it/


 

Art. 2 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, una procedura negoziata mediante invito di almeno tre ditte 

specializzate nel settore, in quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dall’art. 36 
del D.lgs 50/2016 e dal D.I.129/2018, per l’acquisto di n. 1 targa pubblicitaria. 

Art.3 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.95 del D.lgs. 50/2016. 
La gara sarà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua per qualità e prezzo 

alle richieste dell’Istituto. 

L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 
conveniente, idonea o troppo onerosa. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene individuato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Adele De Caro. 

Art. 5 
Di pubblicare copia della presente determinazione sul sito del liceo www.liceopasteur.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Adele De Caro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. 

http://www.liceopasteur.edu.it./

	Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per il LAZIO
	CUP: F87I17000080007 CIG: 7989052644

